
PATVIRTINTA 

         Šiaulių rajono savivaldybės  

priešgaisrinės tarnybos viršininko  

2019 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-17 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS  

ASMENS DUOMENŲ SAUGOJIMO IR SUNAIKINIMO TVARKA 

 

 

I SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SAUGOJIMAS 

 

1. Darbuotojų asmens duomenys yra saugomi tik ta apimtimi ir tiek laiko, kiek yra 

reikalinga nustatytiems tikslams pasiekti. Kai darbuotojo asmens duomenų nebereikia tvarkyti, 

priimamas sprendimas dėl jų sunaikinimo, išskyrus tuos, kurie įstatymų nustatytais atvejais turi būti 

suarchyvuoti pagal teisės aktų ar Įmonės vidinius lokalinius teisės aktus. 

2. Darbuotojų asmens duomenys, kurie yra atitinkamų dokumentų (sutartyse, įsakymuose, 

prašymuose ir kt.) tekstuose (elektroninėje erdvėje, popieriniame dokumente ar kitokio pavidalo 

laikmenoje), yra saugomi vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo rodyklėje, patvirtintoje 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakymu ar Įmonės patvirtintame vidiniame lokaliniame teisės akte 

nurodytais terminais. Kiti darbuotojų ir buvusių darbuotojų asmens duomenys yra saugomi ne ilgiau 

nei tai yra reikalinga šiose taisyklėse numatytiems tikslams pasiekti.  

3. Pretendentų ir / arba neatrinktų kandidatų pateikti asmens duomenys gyvenimo aprašyme 

(CV), po duomenų valdytojo įvykusios atrankos ir / arba konkurso į konkrečią darbo vietą, nėra 

saugomi duomenų valdytojo duomenų bazėje. 

 

II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SAUGOJIMO TERMINAI 

 

4. Šiaulių rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba taiko skirtingus asmens duomenų 

saugojimo terminus priklausomai nuo duomenų tvarkymo tikslų, išimtys gali būti nustatomos tiek, 

kiek tokie nukrypimai nepažeidžia duomenų subjektų teisių, atitinka teisinius reikalavimus ir yra 

tinkamai dokumentuoti. 

5. Darbuotojų asmens duomenys, tvarkomi su darbo santykiais susijusiais (vidaus 

administravimo) tikslais, saugomi iki 50 metų po darbo sutarties nutraukimo vadovaujantis Bendrųjų 

dokumentų saugojimo terminų rodykle. 

5. Duomenys, reikalingi siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus 

saugomi tiek, kiek šie yra būtini tokiems tikslams pasiekti pagal teisminę, administracinę arba 

neteisminę procedūrą. 

 

 



II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SUNAIKINIMAS 

 

6. Asmens duomenys, nebereikalingi jų tvarkymo tikslams pasiekti, yra sunaikinami, 

išskyrus tuos, kurie teisės aktų nustatytais atvejais turi būti perduodami į tam tikrą archyvą.  

7. Sunaikinimas apibrėžiamas kaip fizinis ar techninis veiksmas, kuriuo dokumente esantys 

duomenys padaromi neatkuriamais įprastinėmis komerciškai prieinamomis priemonėmis.  

8. Elektronine forma saugomi asmens duomenys sunaikinami juos ištrinant be galimybės 

atkurti. 

9. Popieriniai dokumentai, kuriuose yra asmens duomenų, susmulkinami, o likučiai saugiu 

būdu sunaikinami. 

________________________________ 


